

	KARTA USŁUG NR: ... Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy	Strona nr 1
		Strona 1
		Zmiana

Nazwa usługi:	
ZASIŁEK OKRESOWY	
Podstawa prawna:	
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2023 r. poz.901 z późn.zm.) ✓ Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. poz. 1296). ✓ Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 8 kwietnia 2021r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz.U z 2021 poz.893) ✓ Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U z 2024 r. poz. 572) 	
Wymagane dokumenty:	
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Pisemny wniosek o przyznanie zasiłku okresowego lub protokół z ustnego zgłoszenia wniosku.. ✓ Dowód osobisty lub inny dokument stwierdzający tożsamość wnioskodawcy - do wglądu. ✓ Oryginały zaświadczeń lub oświadczeń potwierdzających dochody rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku o pomoc (netto). ✓ Osoba posiadająca gospodarstwo rolne- zaświadczenie z Urzędu Gminy o posiadanych hektarach fizycznych i przeliczeniowych lub ksero nakazu podatkowego. ✓ W razie konieczności inne dokumenty, które określa pracownik socjalny podczas wywiadu środowiskowego, potwierdzające trudną sytuację życiową, np. dokumenty potwierdzające wydatki na leki i leczenie itd. 	
Opłaty:	
✓ brak	
Przewidywany termin załatwienia sprawy	
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Bez zbędnej zwłoki nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W sprawach szczególnie skomplikowanych- nie później niż w ciągu dwóch miesięcy licząc od dnia wszczęcia postępowania (art.35 KPA). ✓ Odbiór decyzji: - doręczenie za pośrednictwem poczty za potwierdzeniem odbioru - możliwy jest także osobisty odbiór decyzji. 	
Odpowiedzialność za załatwienie sprawy:	
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Imię i Nazwisko: Justyna Waśkiewicz, Iwona Wawrzyńczak, Anna Dobryszewska, Sylwia Prasek ✓ Nr pokoju: II piętro , pok. 31,33 ✓ Nr telefonu: 48 375 79 85, 79 17. ✓ Godziny Pracy: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. od 7³⁰do 15³⁰ i środa od 8³⁰ do 16³⁰ 	
Tryb odwoławczy:	
✓ Odwołanie od decyzji wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim, za pośrednictwem Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji.	
Uwagi:	
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego <ul style="list-style-type: none"> a) osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od 776 zł. b) osobie w rodzinie, której dochód jest niższy od 600 zł. ✓ Zasiłek okresowy ustala się: <ul style="list-style-type: none"> a) w przypadku osoby samotnie gospodarującej – do wysokości różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że miesięczna kwota zasiłku nie może być wyższa niż kwota kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, b) w przypadku rodziny – do wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny. ✓ Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20 zł. miesięcznie. ✓ Okres, na jaki jest przyznany zasiłek okresowy, ustala ośrodek pomocy społecznej na podstawie okoliczności sprawy. ✓ Decyzję administracyjną o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia, wydaje się po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego. 	

Miejsce na notatki:

UWAGA! Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy, 26-340 Drzewica, ul. Stanisława Staszica 22